КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 25 ноября 2022 г. № 39/2

г. Горно-Алтайск

Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора
С твеРдыми коммунальными отходами, оказываемую

МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Акташ» на территории
МО «Улаганский район» и МО «Кош-Агачский район» и о признании
утратившим силу приказа Комитета по тарифам Республики Алтай

от 17 декабря 2021 г. № 32/8

$ соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в
области обращения с твердыми коммунальными отходами»
кг°С^ВЛХИеМ Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г’

2 253 особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
области обращения с твердыми коммунальными отходами»
постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 г. № 57
«Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа
Комитета по тарифам Республики Алтай от 25 ноября 2022 г. № 39
приказываю: ’

1. Установить единый тариф на услугу регионального оператора
™ °бра5.ению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую
МУИ «Жилищно-коммунальные хозяйство Акташ» на территории
размереЛаГаНСКИЙ РаЙ°Н>> И М0 <<Кош-Агачский район», в следующем

с 01.12.2022 по 31.12.2023 - 698,14 рублей за кубический метр (НДС
не облагается).

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по тарифам
Республики Алтай от 17 декабря 2021 г. № 32/8 «Об установлении единого

2

тарифа на услуги регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые МУП «Жилищно-коммунальное
хозяйство Акташ» на территории МО «Улаганский район» и МО «Кош-
Агачский район», на 2022 год».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения
возникшие с 1 декабря 2022 года. ’

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева